
    คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
        ที ่288/๒๕๖8 

       เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม ประจำปีการศึกษา 2568 
 .......................................................... 

   ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ ดำเนินการตามนโยบายการขับเคลื่อน 
โรงเรียนคุณธรรมตามแนวทางของมูลนิธิยุวสถิรคุณ (มยส.) และโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. เป็นการดำเนินงาน 
เพ่ือสืบสานพระราชปณิธานเดินตามรอยเบื้องพระยุคลบาทของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ตามพระราชประสงค์ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 
ซึ่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการได้มอบหมายให้รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการดำเนินงาน 
ตามนโยบายภายใต้กรอบยุทธศาสตร์ชาติเกี่ยวกับเรื่องคุณธรรม เพ่ือส่งเสริมเยาวชนทุกคนมีความรู้ความสามารถ 
เป็นคนดี คนเก่ง และมีความสุข ตามนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ ผู้บริหาร คร ูและนักเรียน ตระหนักรู้ 
เข้าใจ และมีกระบวนการคิดอย่างมีเหตุผล ซึมซับคุณค่าแห่งคุณธรรมความดีอย่างเป็นธรรมชาติสร้างความรู้สึก 
ผิดชอบชั่วดีและภูมิใจในการทำความดี สร้างเครือข่ายชุมชนองค์กรแห่งคุณธรรมโดยขอความร่วมมือจากหน่วยงาน 
และองค์กรที่ทำงานด้านคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมชัดเจนและมีความต่อเนื่อง เพ่ือให้การดำเนินงานดังกล่าวดำเนิน
ไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม ประจำปีการศึกษา 2568 ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายนิรุตต์   มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.11 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
1.12 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ 
๑. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำและแก้ไขปัญหาอันอาจเกิดจากการปฏิบัติงานให้ลุล่วงไปด้วยดี 
2. นิเทศ กำกับ ติดตามการดำเนินงานของทุกฝ่ายให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์

ตามนโยบายโรงเรียนคุณธรรม 
/3. ติดต่อประสานงาน... 



 

- ๒ - 

     3. ติดต่อประสานงานกับองค์กรภายในและองค์กรภายนอกในเรื่องต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการขับเคลื่อน 
การดำเนินงานนโยบายโรงเรียนคุณธรรม 
     4. สนับสนุนทรัพยากรในด้านต่าง ๆ ที่จะเอ้ืออำนวยให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการดำเนินงานด้านการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 

2.1 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
2.4 นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ คร ู กรรมการ 
2.5 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา คร ู กรรมการ 
2.6 นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู กรรมการ 
2.7 นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู กรรมการ 
2.8 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า คร ู กรรมการ 
2.9 นางอรวรรณ อานพรหม คร ู กรรมการ 
2.10 นายอานนท์   บุญสิงห์ คร ู กรรมการ 
2.11 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู กรรมการ 
2.12 นางสาวจิตรวดี   ภักดีสาร คร ู กรรมการและเลขานุการ 
2.13 นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที่ 
     ๑. กำหนดกิจกรรม แผนงาน โครงการ ปฏิทินการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานขับเคลื่อนโรงเรียน
คุณธรรมในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
     ๒. ดำเนินกิจกรรม/โครงการที่เกี่ยวข้องกับการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
มีประสิทธิภาพบรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 
     ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาครูที่มีส่วนขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรมตามทีไ่ด้รับมอบหมาย 
๓. คณะกรรมการดำเนินงานด้านการพัฒนานักเรียน ประกอบด้วย 

3.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
3.2 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3.3 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3.4 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3.5 นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการ 
3.6 นางญาตา ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
3.7 นางสาวสุวรรณ ี ภู่ชัย คร ู กรรมการ 
3.8 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า คร ู กรรมการ 
3.9 นางสาวชลลดา จันทะอักษร คร ู กรรมการ 
3.10 นางสาวชนิดาภา   รุ่งจำรัส คร ู กรรมการ 
3.11 หัวหน้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6  กรรมการ 
3.12 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า คร ู กรรมการและเลขานุการ 
3.13 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

            /มีหน้าที.่..  



 

- ๓ - 

 มีหน้าที่ 
     ๑. กำหนดกิจกรรม แผนงาน โครงการ ปฏิทินการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานขับเคลื่อน 
โรงเรียนคุณธรรมในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนานักเรียน ได้แก่สภานักเรียน กองพันชมพูฟ้า RSC ค่ายวิชาการ  
ค่ายคุณธรรม และกิจกรรมต่าง ๆ ที่ส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนานักเรียน 
     2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนานักเรียนที่มีส่วนขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรมตามท่ีได้รับ 
มอบหมายให้ดำเนินการ 
4. คณะกรรมการดำเนินงานด้านการพัฒนานักเรียนในระดับชั้นเรียน  
    4.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ประกอบด้วย 
 4.1.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

1) นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 
3) นายนิรุตต์    มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 

  4.1.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย  
1) นายนพดล พลกลาง คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1  
2) นางสาวกานดามณี คำสิงห์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1  
3) นางสาววิภารัตน์ พลเวียง ครผูู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
4) นางสาวรัชนีภรณ์ ทาตัน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
5) นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/3 
6) นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/3 
7) นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/4  
8) นางญาตา  ศรีโคตร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/4 
9) นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/5 
10) นายกรวิชญ์  ทองต้อย ครูผู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/5 
11) นางสาวอุษณา อารีย์รอบ ครูอัตราจ้าง ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/6 
12) นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ ครผูู้ช่วย  ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/7 
13) นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/7 
14) นางสาวขนิษฐา     อยู่ข้างแรม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/8  
15) นางธฤตวัน พิมเสน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/8  
16) นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/9 
17) นายอนุรักษ์  เพชรไทย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/9 
18) นางสายรุ้ง  นิลมูล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/10 
19) นายธีร์ธวัช  ปัญญาหล้า ครูผู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/10 
20) นายทวีศักดิ์  อุ่นจันทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/6 
                      /4.2 ระดับชั้น… 

 
 



 

- ๔ - 

 4.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ประกอบด้วย 
4.2.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

1) นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางสาวเจริญ ผลฉัตร คร ู กรรมการ 
4) นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

  4.2.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/5 
2) นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
3) นางอรสา เสาโกมุท คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
4) นางสาวสรัลรัตน์ จอนเกิด นศป. ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
5) นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/3 
6) นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์                                                                                         คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/4 
7) นางสาวพรวลัย เขียวทูล ครูอัตราจ้าง ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/5 
8) นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/6 
9) นางสาวกนกกาญจน์ การะเกษ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/6 
10) นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/7  
11) นางสาวพนิตพร  ราชบุตร ครูผู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/7 
12) นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/8 
13) นายนันทรัตน์  เกาเทียน ครูอัตราจ้าง ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/8 
14) นางสาวรุ่งทิวา วงค์ษา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/9 
15) นายธีระวัฒน์ พันธุ์แสง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/9 
16) นายสันติ คำอ่อน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/10 
17) นายนภัส  บุญเสริม คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
 4.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ประกอบด้วย 

4.3.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
4) นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

4.3.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายสุวรรณ กันแพงศรี คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/6 
2) นางสาวชลลดา  จันทะอักษร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  

/3) นางสายชล...  
 



 

- ๕ - 

3) นางสายชล  พลสีดา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  
4) นางกรทิพย์ มาอยู่วัง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
5) นายยุทธนา นาอุดม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
6) นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/3 
7) นางสาวพัชรพร ทองต้อย ครูผู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 
8) นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/4 
9) นางรวิยา สร้อยมาต คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/5 
10) นางสาวสุกัญญา ทองสน คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/5 
11) นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/6 
12) นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/7 
13) นายดุสิต  จันนาคา ครูผู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/8 
14) นางสาวพรสินี ใหม่จันทร์ ครูผู้ช่วย ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/10 
15) นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/9 
 4.4 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประกอบด้วย 

4.4.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

4.4.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายเธียรวิชญ ์ พวงดอกไม้ คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/4 
2) นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 
3) นางสกุลยา พรมเท้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 
4) นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
5) นายณัฐวุฒิ ชัยนอก คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 
6) นายนะรงค์ ทองน้อย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/3 
7) นางวีรนุช ทองน้อย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/3 
8) นางชนากานต์ น่าบัณฑิต คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/5 
9) นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/6 
10) นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/6 
11) นางสาวอสมาภรณ ์ มั่นพุฒ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/7 
12) นายเชาว์วรรธน์ ศรีชมชื่น ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/7 

            /4.5 ระดับชั้น… 
 
 
 



 

- ๖ - 

 4.5 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ประกอบด้วย 
4.5.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

1) นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
3) นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 

         4.5.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายนิกร หล้าน้อย คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/7  
2) นางสาวศศิธร ทองหล่อ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 
3) นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/1 
4) ว่าที่ ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/2 
5) นายราชัย แก้วยศ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/3 
6) นางสาวจิตรวดี ภักดีสาร คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/3 
7) นางสาวนรินทิพย์   แก่นเสา คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/4 
8) นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/4 
9) นายอานนท์ บุญสิงห์ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/5 
10) นางมณี ด้วงนิล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/6 
11) นายชวุฒ ิ มากมิ่ง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/7 
12) นายจิรวัฒน์ รัตนเทพบัญชากุล คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5/6 
 4.6 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ประกอบด้วย 

4.6.1 ที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1) นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางกุมารี ทับทิมหล้า คร ู กรรมการ 
3) นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 

4.6.2 คณะทำงาน ประกอบด้วย 
1) นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก คร ู ประธานกรรมการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2 
2) นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
3) นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/2 
4) นางอรวรรณ อานพรหม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/3 
5) นายศุภชัย อานพรหม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/3 
6) นายธนะชัย สุวรรณรังสี คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/4 
7) นางสาววิยดา ขุนพรหม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/4 
8) นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/5 
9) นางสาวรินญภัช มิไพทูล คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/5 
10) นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/6 

/11) นางสาวดวงกมล… 



- ๗ -

11) นางสาวดวงกมล ธูปหอม คร ู ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/7 
12) นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน คร ู กรรมการและเลขานุการ 

ครูแกนนำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/1 
มีหน้าที่ 

1. วิเคราะห์ สังเคราะห์พฤติกรรมของนักเรียนระดับชั้นเรียน วางแผนการส่งเสริมพฤติกรรมบ่งชี้เชิงบวก
จัดทำโครงงานคุณธรรม 

2. ดำเนินกิจกรรม/โครงการการพัฒนานักเรียนด้านคุณธรรมที่เกี่ยวข้องกับการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

3. ประสานงานจัดทำโครงงานคุณธรรม และตรวจประเมินโครงการคุณธรรม ในระดับชั้นที่ได้รับมอบหมาย
4. ประเมินผลการจัดทำโครงงานคุณธรรมดีเด่นระดับชั้นเรียน
5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนานักเรียนที่มีส่วนขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรมตามท่ีได้รับ

มอบหมายให้ดำเนินการ 
5. คณะกรรมการดำเนินงานด้านเครือข่ายผู้ปกครองจิตอาสา ประกอบด้วย

5.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู ประธานกรรมการ 
5.2 นางอรสา เสาโกมุท คร ู รองประธานกรรมการ 
5.3 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล คร ู กรรมการ 
5.4 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู กรรมการ 
5.5 นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ คร ู กรรมการ 
5.6 หัวหน้าระดับชั้น/ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น กรรมการ 
5.7 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า คร ู กรรมการและเลขานุการ 
5.8 นางสาวดวงกมล ธูปหอม คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ 
 ๑. กำหนดนโยบาย แผนงาน โครงการ กิจกรรมที่เก่ียวข้องกับการดำเนินงานของเครือข่ายผู้ปกครอง 

ที่มีส่วนสนับสนุนและส่งเสริมการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรมไปสู่การปฏิบัติที่เป็นรูปธรรม 
 ๒. ติดต่อประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายอื่น ๆ และครูที่ปรึกษาเพ่ือวางแผนและดำเนินงานจัดตั้ง 

เครือข่ายผู้ปกครองจิตอาสาในแต่ละระดับชั้น 
 ๓. จัดประชุมชี้แจงทำความเข้าใจกับขอบข่ายบทบาทหน้าที่ของเครือข่ายผู้ปกครองจิตอาสาที่มีส่วนสนับสนุน 

การขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม 
๔. รายงานผลการดำเนินงานปัญหาอุปสรรคท่ีเกิดขึ้นให้ผู้อำนวยการโรงเรียนทราบ    
๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับเครือข่ายผู้ปกครองจิตอาสาตามที่ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย
6.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
6.2 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
6.3 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6.4 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6.5 นายนิรุตต ์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6.6 นางพวงรัตน์ จิตอารี คร ู กรรมการ 

/6.7 นายรชฏ… 



- ๘ -

6.7 นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
6.8 นางมณี ด้วงนิล คร ู กรรมการ 
6.9 นางญาตา ศรีโคตร คร ู กรรมการ 
6.10 นายศุภชัย อานพรหม คร ู กรรมการ 
6.11 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด คร ู กรรมการ 
6.12 นายดุสิต จันนาคา ครผูู้ช่วย กรรมการ 
6.13 นายธีรธ์วัช ปัญญาหล้า ครผูู้ช่วย กรรมการ 
6.14 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและเลขานุการ 
6.15 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่
๑. ประสานงานฝ่ายต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
2. จัดประชุมฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องเพ่ือประเมินผลการดำเนินงานการขับเคลื่อนโรงเรียนคุณธรรม

7. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย
7.1 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู ประธานกรรมการ 
7.2 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ คร ู กรรมการ 
7.3 นายฉัตรพงศ์   ปิ่นปั่น คร ู กรรมการและเลขานุการ 
7.4 นายดุสิต จันนาคา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ 
1. สรุปผลการประเมิน ปัญหา อุปสรรคและแนวทางการแก้ไขปัญหาที่เกิดข้ึนแล้วจัดทำรูปเล่ม
2. สรุปผลการดำเนินงานเสนอผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ และผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

มัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ทราบตามลำดับการบังคับบัญชา 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลเกิดประโยชน์ 
กับนักเรียนอย่างสูงสุดและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  19  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖8 

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


